ДОГОВОР № 1
купли-продажи недвижимого имущества
г. Москва

____________________ г.

Организатор торгов по продаже имущества должника Прищепы Ульяны Витальевны (ИНН 027401102245, СНИЛС 010-967-998 72; 29.04.1972 г.р., место рождения: г. Уфа, место жительства: 450000, г. Уфа, ул. Софьи Перовской, 13/Б, кв.48) финансовый управляющий  Рыбаков Александр Владимирович (адрес для направления корреспонденции: 119146, г. Москва, а/я 7; ИНН 781698869373, СНИЛС 148-532-271 70, рег. номер в Сводном гос. реестре арбитражных управляющих 17997, дата регистрации в реестре 17.08.2018 г.), член СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих», адрес: 109029, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, корп. 15; ИНН/ОГРН 7709395841/1027709028160, рег. номер 0003), действующий на основании Решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 01.04.2021 г. по делу № А07-5140/2020, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор купли-продажи (далее именуемый «Договор») о нижеследующем:
Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя недвижимое имущество, указанное в Приложении №1 к настоящему Договору (далее – «Объект» либо «Имущество»), а Покупатель обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства, уплатить за Объект цену, предусмотренную настоящим Договором, и принять Объект.
1.2. Объект принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество.
1.3. Указанное в п. 1.1. настоящего Договора имущество Покупатель приобретает по итогам продажи имущества должника Прищепы Ульяны Витальевны (ИНН 027401102245, СНИЛС 010-967-998 72; 29.04.1972 г.р., место рождения: г. Уфа, место жительства: 450000, г. Уфа, ул. Софьи Перовской, 13/Б, кв.48) на торгах на основании ст.110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ согласно Протоколу об итогах торгов по лоту № 1 по продаже имущества гражданина № __ от _____г. в соответствии с заявкой на участие в торгах № ___ от _______г.
1.4. Переход права собственности на Объект подлежит государственной регистрации в соответствии со статьей 551 Гражданского Кодекса Российской Федерации и Федеральным Законом «О государственной регистрации недвижимости».
1.5. Вместе с переходом права собственности на Объект к Покупателю переходит право на общую долевую собственность на общее имущество в многоквартирном доме.
1.6. Права на объект недвижимости переходят к Покупателю на тех же условиях, что существовали для Продавца, после подписания Сторонами Передаточного акта с момента государственной регистрации в уполномоченном органе.
Права Покупателя на объект недвижимости подлежат оформлению и регистрации в порядке, установленном действующим законодательством РФ. При этом Покупатель самостоятельно совершает все необходимые действия по оформлению своих прав и самостоятельно несёт соответствующие расходы, а также расходы, связанные с содержанием, в том числе налоговые платежи.

1.7. Право собственности на Объект у Продавца прекращается, а право собственности на Объект у Покупателя возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности на Объект после полной оплаты цены Объекта Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.8. Имущество подлежит продаже в том состоянии, которое оно имеет на дату заключения договора купли-продажи с учетом износа по принципу «как есть». Продавец не несет ответственности за возможные убытки, вызванные состоянием имущества, обременениями, ограничениями в использовании и (или) возможными правопритязаниями, существующими и выявленными на дату заключения договора купли-продажи объекта имущества, и (или) появившимися впоследствии.
   1.9 Продавец гарантирует, что на дату заключения Договора Объект никому не отчужден. Доказательства нахождения в аренде или безвозмездном пользовании, нахождение Имущества в споре,  притязаний третьих лиц, у Продавца отсутствуют.

1.10. Риск случайной гибели или порчи имущества, а также обязательства и расходы по содержанию и эксплуатации Объекта переходят к Покупателю с момента фактической передачи Объекта и подписания Сторонами Акта приема-передачи Объекта.
1.11. Стороны подтверждают, что заключают настоящий Договор при отсутствии обстоятельств, прямо или косвенно вынуждающих их заключить его на невыгодных условиях, а также, что Покупатель уведомлен о том, что Имущество находилось в употреблении, о возможных ограничениях в последующем использовании объекта имущества в связи с невозможностью осмотра внутренних помещений недвижимого имущества, о возможном воспрепятствовании должником и/или третьими лицами предоставления доступа к имуществу.

1.12. Покупатель не имеет претензий к техническому и санитарному состоянию Имущества как ко всему в целом, так и к каждой части. Покупатель обязан принять Имущество без каких-либо дополнительных условий, не определенных в настоящем Договоре. Все претензии по техническому состоянию Объекта могут быть заявлены Покупателем только в процессе приемки Объекта. Продавец не несет ответственность за недостатки Объекта, установленные впоследствии, презюмируется надлежащее исполнение Продавцом условий договора по передаче Покупателю Объекта в надлежащем качестве.
Права и обязанности Сторон.

2.1. Покупатель обязан:

2.1.1. Уплатить Продавцу Цену Объекта, установленную настоящим Договором, в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.

2.1.2. Принять Объект по Акту приема-передачи в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.3. Своевременно и в полном объеме оплатить все государственные пошлины и сборы, взимаемые в соответствии с действующим законодательством РФ, за государственную регистрацию перехода прав собственности на Объекты;
2.1.4. Нести все расходы по государственной регистрации перехода права собственности и компенсировать Продавцу расходы по оплате коммунальных платежей за период со дня передачи Объекта Покупателю по Акту приема-передачи до дня регистрации права собственности Покупателя на Объекты. Настоящие расходы не включаются в покупную цену, указанную в пункте 3.1 настоящего Договора, и уплачиваются Покупателем по мере необходимости и своевременно.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. Осуществить действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объект от Продавца к Покупателю, в том числе действия по подаче всех документов, необходимых для государственной регистрации перехода права собственности на Объект в соответствии с требованиями действующего законодательства и практикой осуществления регистрационных действий, либо оформить доверенность на представителя Покупателя и передать ему все вышеуказанные документы, в срок не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента полной оплаты по настоящему Договору.

2.2.2. Передать Объект Покупателю по Акту приема-передачи в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты по настоящему Договору. Одновременно Покупателю передаётся вся имеющаяся у Продавца техническая, проектная, строительная, эксплуатационная и иная документация, относящаяся к Имуществу. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту после полной оплаты имущества.
2.3. После передачи Объекта по Акту приема-передачи от Продавца Покупателю и после государственной регистрации перехода права собственности Покупатель имеет право осуществлять в отношении Объекта все действия, не запрещенные действующим законодательством Российской Федерации.

Цена и порядок оплаты.

3.1. Покупатель уплачивает Продавцу цену в размере _____ (_____) рублей ___ копеек.
3.2. Задаток, ранее внесенный Покупателем для участия в Торгах по реализации Объекта в размере ______ (_____) рублей __ копеек (далее – Задаток), засчитывается в счет цены, указанной в п. 3.1 Договора.

3.3. Покупатель обязуется в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора оплатить денежные средства, за вычетом суммы Задатка, в размере ______ (______) рублей ___ копеек, путем перечисления на расчётный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.
3.4. Обязанность Покупателя по оплате Объектов считается исполненной с момента зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п. 3.1 Договора, с учетом оплаченного в соответствии с п. 3.2 Договора Задатка.

3.5. В случае неоплаты полной стоимости имущества по договору в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания договора, настоящий договор расторгается и имущество считается непроданным. В данном случае задаток не возвращается.

Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и сроки, указанные в настоящем Договоре, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом уведомления. При этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный им задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

4.3. В случае если Покупатель отказывается от принятия имущества, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества.

В случае уклонения Покупателя от принятия Имущества в сроки, указанные в п.2.2.2 договора, настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Продавца об отказе от Договора.

В указанных в настоящем пункте случаях Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка. Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа.

4.4. Сторона, право которой нарушено, вправе требовать полного возмещения причиненных ей убытков Стороной, не исполнившей или ненадлежащим образом исполнившей обязательства по Договору.

Порядок и разрешение споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента полного исполнения Сторонами всех своих обязательств.

6.2. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.3. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса должно быть направлено другой Стороне в течение трех рабочих  дней.

6.4. В течение срока действия настоящего договора в него могут вноситься изменения и дополнения по взаимному согласию Сторон. Изменения и дополнения настоящего договора считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

6.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр передается в уполномоченный орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

	Продавец:
	 Покупатель:

	Финансовый управляющий

Рыбаков Александр Владимирович
адрес для направления корреспонденции: 119146, г. Москва, а/я 7

	Должник: Прищепа Ульяна Витальевна

(29.04.1972 г.р., место рождения:

г. Уфа, место жительства: 450000,

 г. Уфа, ул. Софьи Перовской, 13/Б, кв.488,

 ИНН 027401102245,

 СНИЛС 010-967-998 72).
Счет № 40817810900001000124
в АО "СМП Банк"

к/с 30101810545250000503
БИК 044525503
Финансовый управляющий
________________________ Рыбаков А.В.

       ________________________
Приложение №1

к договору  от «___»________________ г.
  купли-продажи недвижимого имущества
	№ лота
	Наименование

	1
	Нежилое помещение по адресу:  Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Ветошникова, 131, на п/пл. №№ 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 общей площадью 67,1 кв.м, расположенного на 1 этаже 10-этажного дома, кадастровый номер 02:55:000000:4931

	Продавец:

Финансовый управляющий

Рыбаков Александр Владимирович
адрес для направления корреспонденции
119146, г. Москва, а/я 7
Глаткова Наталия Михайловна
(15.08.1964 года рождения, место рождения: гор. Михайловка Волгоградской области, адрес регистрации: 140186, Московская область, г. Люберцы, просп. Гагарина, д. 26, корп. 2, кв. 448, ИНН 343702307105, СНИЛС 017-838-200 57)
Должник: Прищепа Ульяна Витальевна

(29.04.1972 г.р., место рождения:

г. Уфа, место жительства: 450000,

 г. Уфа, ул. Софьи Перовской, 13/Б, кв.488,

 ИНН 027401102245,

 СНИЛС 010-967-998 72)
Финансовый управляющий

________________________ Рыбаков А.В.

	Покупатель:
________________________